

## Determinanty rozwoju lokalnego w kontekście procesu integracji i globalizacji

Prowadzący: dr Krzysztof Szofek

Forma zajęć: wykład

Celem wykładu jest przedstawienie studentom problematyki rozwoju lokalnego na tle postępujących procesów globalizacji i integracji. Skala lokalna zyskuje nowy wymiar, bowiem wszelka działalność (również ta prowadzona na skalę międzynarodową czy globalną) dotyka określonej przestrzeni lokalnej, a w efekcie dokonujące się tam procesy są bardzo trudne do uchwycenia i wyjaśnienia. Głównym odbiorcą procesów i zjawisk zachodzących w skali globalnej są podmioty lokalne. Z drugiej jednak strony wraz ze wzrostem znaczenia gospodarki globalnej rośnie znaczenie układu regionalnego czy lokalnego, co określane jest w literaturze przedmiotu jako „paradoks globalizacji”. Oznacza to że skala lokalna, głównie poprzez system wartości, czy tożsamość ponownie zyskuje na znaczeniu i staje się podmiotem wielu badań i analiz. Nie jest już ona kojarzona z tą wytworzona w ponad tysiącletnich procesach rozwoju, należy bowiem pamiętać, iż lokalizm jako zjawisko społeczne istniał od dawna, lecz jako ideologia życia społeczno-gospodarczego pojawiła się w Europie Zachodniej pod koniec XX wieku (lata 70-te).

Tematyka poszczególnych zajęć:

- Podstawowe cechy i tendencje w gospodarce światowej. Globalizacja, integracja, regionalizacja.
- Charakterystyka głównych koncepcji rozwoju lokalnego.
- Zjawisko „glocalizacji” jako szczególna forma komplementarności procesu globalizacji i rosnącego znaczenia rozwoju lokalnego.
- Uwarunkowania rozwoju lokalnego.
- Infrastruktura: wciąż ważny czy coraz mniej istotny czynnik rozwoju?

Metody dydaktyczne:

Rysunki, mapy, rzutnik, wykład, projektor multimedialny, dyskusja

Literatura:

R. Brol (red.), *Ekonomika i zarządzanie miastem*. Wyd. AE we Wrocławiu, Wrocław 2001.

A. Jewtuchowicz, *Terytorium i współczesne dylematy jego rozwoju*, Wyd. Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź 2005.

*Problemy rozwoju regionalnego i lokalnego*, pod red. B. Jałowickiego. Studia z Gospodarki Przestrzennej, Wyd. Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 1988.

L. Wojtasiewicz, *Problemy rozwoju lokalnego w aktualnej polityce gospodarczej*, [w:] *Polityka gospodarcza. Studia i przyczynki*, pod. red. J. Tarajkowski, Garmond Oficyna Wydawnicza, Poznań 2005.

I. Pietrzyk, *Teoretyczne podstawy rozwoju lokalnego*, [w:] *Związki polityki gospodarczej i polityką regionalną*, pod. red. R. Broszkiewicz, Prace Naukowe AE we Wrocławiu Nr 768, Wydawnictwo AE we Wrocławiu, Wrocław 1997.

Warunki zaliczenia przedmiotu: zaliczenie na ocenę

Liczba godzin: 15

Liczba miejsc: nie ma ograniczeń

Termin zajęć: według harmonogramu